
 
 
Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione 
Servizio alta formazione 
Settore innovazione didattica, sviluppo e certificazione delle competenze 
 

P a g .  1 | 1 

OGGETTO: Adesione dell’Università degli studi di Genova all’edizione di “Play: Festival 
del Gioco” 2024 – Modena Fiere 17,18 e 19 maggio 2024 - CIG B05BF6D3F1 

L A  D I R I G E N T E  

VISTA l’offerta pervenuta da Modena Fiere di partecipazione alla manifestazione “Play: Festival 
del Gioco” 2024, che si terrà il 17,18 e 19 maggio 2024; 

VISTA la proposta del prof. Renzo Repetti, membro del Gruppo di lavoro sulle tecniche di 
insegnamento e di apprendimento (GLIA), nonché coordinatore del CdS in Scienze 
internazionali e Diplomatiche e del Centro di ricerca sul gioco (CeRG), di partecipazione alla 
manifestazione di cui sopra; 

VISTO l’interesse manifestato dal Comitato per l’Innovazione Didattica di Ateneo (CIDA), che nella 
riunione del 14 dicembre 2023 ha deliberato di aderire a tale iniziativa, stanziando a tal fine 
un contributo per uno stand presso il Padiglione C (misura 6x3), comprensivo di n. 9 tessere 
espositore e n. 3 pass auto e della quota fissa per servizi, per un importo totale di € 2.700,00 
+ IVA 22%; 

CONSIDERATO che in tale contesto potranno essere presentate le attività in corso del CeRG di “Game based 
learning” ed altre in fase di sviluppo come, ad esempio, alcuni progetti di uso del gioco a 
scopo sociale – “Bordgame in carcere” e “Inclusività, socializzazione e recupero sociale”; 

CONSIDERATO che nell’ambito di detta manifestazione il CeRG è stato anche invitato ad organizzare la 
manifestazione “Play History” (IV edizione) insieme a Game Science Research Center e 
Associazione Italiana di Public History, dedicata alla riflessione sulla ludicizzazione della 
storia in ambito di formazione e di ricerca; 

CONSIDERATA la numerosità di visitatori all’edizione 2023, oltre 40 mila ingressi di cui oltre 2000 studenti 
provenienti da tutta Italia, e di conseguenza l’opportunità di dare significativa visibilità al 
nostro Ateneo ed in particolare alla sua sensibilità nei confronti dell’utilizzo del gioco quale 
strumento di didattica innovativa; 

CONSIDERATO che tale partecipazione risponde anche ad una precisa strategia di comunicazione e 
valorizzazione delle eccellenze didattiche che si stanno consolidando nel nostro Ateneo; 

CONSIDERATA l’unicità ed esclusività della manifestazione; 
CONSIDERATO che Modena Fiere è unico soggetto promotore ed organizzatore dell’evento “Play: Festival 

del Gioco” con un così alto numero di espositori/visitatori; 
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sullo stanziamento del bilancio di previsione voce COAN 

04.01.01.07.03.02 - codice progetto 100033-2021-FB-CIDA-ALTROUNIGE_001 del budget 
economico 2024. 

D E T E R M I N A  

Art. 1 l’adesione all’edizione “Play: Festival del Gioco” 2024, organizzata da Modena Fiere il 17,18 e 19 
maggio 2024; 

Art. 2 di far gravare la spesa complessiva pari a 3.294,00 € (IVA inclusa) sullo stanziamento del bilancio 
di previsione voce COAN 04.01.01.07.03.02 - codice progetto 100033-2021-FB-CIDA-
ALTROUNIGE_001 del budget economico 2024; 

Art. 3  di assegnare le funzioni di RUP, alla Dott.ssa Paola Bergonzoni, Capo Settore Innovazione didattica, 
sviluppo e certificazione delle competenze 

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Claudia De Nadai  


		2024-02-13T18:55:32+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




